
 

Bezdrátový grilovací teploměr MS-575        
 

 
 

 

 

Obj. č.: 12 24 21 
 

 

 

Vážení zákazníci, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup bezdrátového zapichovacího teploměru MS-575.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

Voltcraft ® - Tento název představuje nadprůměrně kvalitní výrobky z oblasti síťové techniky (napájecí 
zdroje), z oblasti měřící techniky, jakož i z oblasti techniky nabíjení akumulátorů, které se vyznačují 
neobvyklou výkonností a které jsou stále vylepšovány. Ať již budete pouhými kutily či profesionály, 
vždy naleznete ve výrobcích firmy „Voltcraft“ optimální řešení.  

Přejeme Vám, abyste si v pohodě užili tento náš nový výrobek značky Voltcraft ®. 

 

Účel použití 
Tento teploměr slouží k měření teploty uvnitř grilovaného pokrmu. Údaj o teplotě (možnost volby         

mezi ˚C a ˚F) je vysílán do přenosného přijímače, který vás informuje o stupni propečení. Akustický        

(v 5 světových jazycích) a vizuální alarm zabezpečí, aby nebyla překročena doba přípravy pokrmu. 

Dosah vysílaného signálu je až 100 m. Nerezové čidlo lze snadno sejmout a vyčistit. 

Nabíjení přijímače 2x baterie AA. 

Nabíjení vysílače 2x baterie AAA.  

Rozsah dodávky 
• Přijímač 

• Vysílač 

• Teplotní čidlo 

• Stojan 

• 2x baterie AA 

• 2x baterie AAA 

 

Oládací prvky  
1 Tlačítko Meat/Up (Druh masa/Nahoru) 
2 Spínač Power (Vypnutí/Zapnutí) 
3 Tlačítko Cook/Down (Vařit/Dolů) 
4 Tlačítko Mode (Mód) 
5 Reproduktor 
6 Symboly jazyků 
7 Ukazatel stupně propečení 
8 Ukazatel stavu baterií (MAIN/REMOTE) 
9 Ukazatel síly signálu 
10 Symbol časovače 
11 Symbol druhu masa 
12 Cílová teplota 
13 Teplota 
14 Časovač 
15 Klip na opasek 
16 Tlačítko pro resetování 
17 Přepínání ˚C/˚F 
18 Prostor pro vkládání baterií 
19 Spínač HI/LOW (Hlasitost) 
20 Uzávěr prostoru pro vkládání baterií 
21 Tlačítko Lang. (Volba jazyka) 
22 Tlačítko HR (Hodiny) 
23 Tlačítko Min (Minuty) 
24 Tlačítko Start/Stop 
25 LED 
26 Tlačítko pro resetování 
27 Spínač Power (Vypnutí/Zapnutí) 
28 Zdířka pro kabel teplotního čidla 
29 Prostor pro vkládání baterií 
30 Zástrčka teplotního čidla 
31 Hrot teplotního čidla 

 



 

 

Vkládání baterií 
Přijíma č 
Pod víčkem schránky na baterie se nachází tlačítko pro resetování přístroje (16), tlačítko pro přepínání 
˚C/˚F (17) a spínač hlasitosti HI/LOW (19). 

1. Ukazatel stavu baterií (8) MAIN se na monitoru objeví v případě, je-li třeba vyměnit            
baterie v přijímači. 

2. Otevřete prostor pro vkládání baterií (18) přijímače tak, že odklopíte uzávěr prostoru                
pro vkládání baterií (20) a zvednete uzávěr prostoru pro vkládání baterií. 

3. Vložte 2 baterie AA, dbejte na správnou polaritu. 
4. Prostor pro vkládání baterií (18) opět uzavřete. Zaklapněte uzávěr prostoru pro vkládání 

baterií. 

Vysíla č 

Pod víčkem schránky na baterie se nachází tlačítko pro resetování (26). 

1. Ukazatel stavu baterií (8) REMOTE se na monitoru přijímače objeví v případě, je-li třeba 
vyměnit baterie ve vysílači. 

2. Otevřete prostor pro vkládání baterií (29). 
3. Vložte 2 baterie AAA, dbejte na správnou polaritu. 
4. Vhodným nástrojem stiskněte tlačítko pro resetování (26). 
5. Uzavřete opět prostor pro vkládání baterií (29). 

 

Přednastavení přijímače 
Pod záklopkou baterií se nachází tlačítko pro resetování přístroje (16), tlačítko pro přepínání ˚C/˚F  
(17) a spínač hlasitosti HI/LOW (19). 
 

1. Otevřete prostor pro vkládání baterií (18) přijímače tak, že odklopíte uzávěr prostoru                     
pro vkládání baterií (20) a zvednete uzávěr prostoru pro vkládání baterií. 

2. Nastavte teplotu přepínačem ˚C/˚F (17) na ˚C (Celsius), nebo na ˚F (Fahrenheit). 
3. Nastavte hlasitost mluvení spínačem hlasitosti HI/LOW (19), HI pro hlasitý zvuk, LOW              

pro tichý. 
 

Uvedení do provozu 
1. Zasuňte zástrčku teplotního čidla do zdířky pro kabel teplotního čidla (28) na vysílači. 
2. Sepněte spínač Power (27) na vysílači: 

- LED bliká a ukazuje, že je vysílač zapnutý. 
3. Sepněte spínač Power (2) na přijímači: 

- ukazatel síly signálu (9) na přijímači se aktivuje, jakmile je vysílač automaticky rozpoznán. 
Ukazuje sílu přijímaného signálu: 

Signál: silný slabý mimo dosah 

Symbol:    
- zobrazuje se údaj o teplotě (13). 

Vysílač nejprve umístěte blízko přijímače, dokud není rozpoznán. Maximální dosah přístroje je 100 m. 
Není-li vysílač přijímačem rozpoznán, otevřete prostor pro vkládání baterií (18/29) v obou přístrojích        
a stiskněte tlačítko resetování (16/26). Uzavřete prostor pro vkládání baterií (18/29) a oba přístroje 
opět zapněte. 
Jakmile je přijímač mimo dosah signálu vysílače, ozve se třikrát varovné pípaní. 

4. Pro vypnutí přístrojů stiskněte a podržte oba spínače Power (2/27) na přijímači i vysílači. 



Programování přijímače 
Přijímač se automaticky vypne po 5 vteřinách nečinnosti, automaticky se také zapne blokování 
tlačítek. Automatické vypnutí je navíc i zvukově signalizováno. Tlačítka odblokujete stisknutím 
libovolného tlačítka. 
 

Každé stisknutí tlačítka je signalizováno zvukem. Zároveň se na 5 vteřin zapne podsvícení displeje. 
 
Volba jazyka 
 

1.  Stiskněte tlačítko Lang. (21) pro volbu jazyka. 
2. Tlačítko držte tak dlouho stisknuté, dokud se neobjeví symbol (6) vámi požadovaného jazyka          
     (EN: angličtina, DE: němčina, FR: francouzština, ES: španělština, DK: dánština). 
3. Nastavení se automaticky uloží. 
 
Volba módu 
 

Přístroj je vybaven dvěma odlišnými módy: módem programů a manuálním módem. 
Mód programů umožňuje používání již předem nastavených programů. 
Manuální mód umožňuje individuální nastavení časovače jako stopky nebo odpočet a/nebo nastavení 
požadované cílové teploty. 
 

1. Pro změnu módu nejprve, je-li třeba, odblokujte tlačítka stisknutím libovolného tlačítka. 
2. Stiskněte tlačítko Mode (4) a držte jej stisknuté, dokud se mód nezmění: 

- mód programů je aktivní, svítí-li na monitoru symbol druhu masa (11) a ukazatel stupně 
propečení (7) 

- manuální mód je aktivní, nejsou-li na monitoru zobrazeny symbol druhu masa (11) a ukazatel 
stupně propečení (7). 

-  
Mód program ů 
 

U hovězího, jehněčího a telecího masa můžete volit mezi různými stupni propečení (RARE: krvavý, 
MEDIUM RARE: středně propečený, MEDIUM, WELL DONE: propečený). Ostatní druhy masa jsou 
automaticky nastaveny na WELL DONE: propečený. 
1. Zvolte mód programů, viz Volba módu. 
2. Tlačítkem Meat/Up (1) vyberte druh masa. Tlačítko stiskněte tolikrát, dokud se nezobrazí 
požadovaný symbol. Přístroj druhy masa oznámí také akusticky. 

hovězí  jehněčí telecí  

hamburger          vepřové krocan  

kuře                      ryba         
 
 
3. U hovězího, jehněčího a telecího masa navíc také nastavte stupeň propečení. Stiskněte tolikrát 
tlačítko Cook/Down (3), dokud se nezobrazí požadovaný symbol stupně propečení (7). 
 

Manuální mód 
 

1. Zvolte manuální mód, viz Volba módu. 
2. Nyní můžete nastavit požadovanou cílovou teplotu (12). Tlačítkem Meat/Up (1) cílovou teplotu        

(12) zvyšujete a tlačítkem Cook/Down (3) ji snižujete. Pro rychlejší nastavení tlačítko stiskněte            
a podržte.  

3. Můžete také využít funkce časovače. 
 
Časova č 
 

Je-li časovač zapnutý, svítí symbol časovače (10). 
Časovač zobrazuje hodiny a minuty, dokud se čas pohybuje v těchto jednotkách.                                 
Jakmile se čas dostane pod hodinu, ukazuje minuty a vteřiny. 
 
Stopky 
 

Stopky mohou měřit čas maximálně 24 hodin. 
1. Pro spuštění stiskněte tlačítko Start/Stop (24). 
2. Opětovným stisknutím tlačítka Start/Stop (24) stopky přerušíte (pauza), dalším stisknutím tlačítka   
     Start/Stop (24) je opět spustíte. 
3. Pro vynulování stiskněte a podržte tlačítko Start/Stop (24).  
 
Odpo čet 
 

Odpočet může být nastaven maximálně na 24 hodin. 
1. Nastavte požadovaný čas tlačítkem HR (22) a tlačítkem MIN (23). Tlačítko HR (22) je pro hodiny, 

tlačítko MIN (23) pro minuty. 
2. Pro zrychlení tlačítko stiskněte a podržte. 
3. Po nastavení odpočtu stiskněte tlačítko Start/Stop (24) pro spuštění odpočtu. 
4. Opětovným stisknutím tlačítka Start/Stop (24) odpočet zastavíte (pauza), Nyní můžete tlačítkem 

HR (22) a tlačítkem MIN (23) opravit čas. 
5. Odpočet znovu spusťte stisknutím tlačítka Start/Stop (24). 
6. Jakmile odpočet uběhne, ozve se zvuk alarmu a podsvícení displeje začne blikat. Zvuk je možné 

vypnout stisknutím libovolného tlačítka. 
7. Zastavený odpočet (pauza) můžete vynulovat stisknutí a podržením tlačítka Start/Stop (24). 

Příprava masa 
Teplom ěr měří teplotu uvnit ř pokrmu a informuje o dosažení požadované teploty.              
Kontrolujte pravideln ě připravovaný pokrm a nevzdalujte se od grilu nebo tro uby. 

Dbejte na to, aby byl připravovaný pokrm rovnoměrně 
nakrájen. Jen tak je možné jej stejnoměrně propéci. 

Pokrmy z masa a ryb budou chutné a šťavnaté, když je 
odstavíte od plamene krátce po dosažení požadované 
teploty uvnitř pokrmu. Větší kusy masa nechejte po dopečení 
odpočívat v troubě při teplotě nižší než 70˚C. Tak se šťáva 
v mase rovnoměrně rozdělí a teplota uvnitř a na povrchu 
pokrmu se srovná. 

1. Zapněte vysílač a přijímač (viz výše).  
2. Nastavte na vysílači požadovaný program pro druh masa 
a stupeň propečení (viz výše). 
3. Zapíchněte teplotní čidlo do masa. 
4. Dbejte na to, abyste hrot teplotního čidla umístili do 
středu nejsilnější části masa. 
5. Položte maso na horký gril nebo na rozehřátou pánev. 
6. Postavte vysílač do odměřené vzdálenosti od zdroje tepla. Kabel, který je odolný proti horku, 

umístěte tak, aby o něj nikdo nemohl zakopnout nebo se do něj zamotat. 
7. Přijímač lze pomocí klipu (15) připnout na opasek nebo jej postavit na stojan na vhodné místo. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


